MUNICÍPIO DE ALPIARÇA
EDITAL N.º  72/2018

DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL, REALIZADA NO DIA 30

DE NOVEMRO DE 2018

---Mário Fernando Atracado Pereira Presidente da Câmara Municipal, faz saber, em cumprimento

do disposto no n.º  1 do artigo 56º da lei  n.º  75/2013 de 12 de setembro, as deliberações da

reunião n.º 22/2018 da Câmara Municipal, realizada no dia 30 de Novembro de 2018, que foram as

seguintes:---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ordem de Trabalhos:------------------------------------------------------------------------------------------------------

Proposta de ata da reunião de Câmara Municipal de Alpiarça, realizada no dia 31 de Outubro de

2018 – n.º 20/2018 – mandato 2017 - 2021, Aprovado por unanimidade.-----------------------------------

Ponto  1  –   Substituição  de  Dívida  -  Proposta  de  Aprovação  das  Cláusulas  do  Contrato  de

Empréstimo de Médio e Longo Prazo, até ao limite de Eur 3.305.346,48.------------------------------------

Município de Alpiarça Para Deliberação: Aprovado por maioria com abstenção dos Sr. Vereadores

do PS.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 2 –  Exercício do Direito De Reversão - Lote 41 - Rua João Maria Da Costa – COFRAMONTA.----

Município de Alpiarça Para Deliberação: Aprovado por maioria com abstenção dos Sr. Vereadores

do PS, não exercer o direito de reversão.------------------------------------------------------------------------------

Ponto  3  –  Minuta  de  Protocolo  de  Transferência  de  Verba  Destinada  À  Manutenção  e

Apetrechamento da Escola EB 2.3/S José Relvas – Alpiarça.------------------------------------------------------

Município  de  Alpiarça  Para  Deliberação:  Aprovado  por  maioria  com  os  votos  contra  dos  Sr.

Vereadores do PS.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 4 –  Operação de Destaque N.º 2/2018.-----------------------------------------------------------------------

Requerente: Helena Maria Guedes de Sousa Canavarro Vaz de Almada Para Deliberação: Aprovado

por unanimidade.------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 5 –  Licença Especial de Ruído com inicio a 01/12/2018 e termo a 02/12/2018, das 22h às

| Município de Alpiarça | Rua José Relvas, 374,  2090 – 106 | T. 243559100  F. 243 559 105 | atendimento  @  cm-alpiarca  .pt | www.  cm-alpiarca  c.pt |

Assinatura digital de igual valor probatório dos congéneres em papel com assinatura manuscrita, ao abrigo do Decreto-Lei nº 290-D/99 de 02 de agosto, na atual redação

mailto:atendimento@cm-alpiarca.pt
http://www.cm-alpiarcac.pt/
http://www.cm-alpiarcac.pt/
http://www.cm-alpiarcac.pt/
mailto:atendimento@cm-alpiarca.pt
mailto:atendimento@cm-alpiarca.pt
mailto:atendimento@cm-alpiarca.pt

02h, para uma noite de Baile que se realiza na Associação Cultural e Recreativa do Frade de Cima

Requer  isenção  de  taxa  Requerente:  Associação  Cultural  e  Recreativa  do  Frade  de  Cima  Para

Deliberação: Aprovado por unanimidade.-----------------------------------------------------------------------------

---Para geral conhecimento, se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados

nos lugares públicos do costume e publicado no site da Câmara Municipal---------------------------------

O Presidente da Câmara

Mário Fernando Atracado Pereira

| Município de Alpiarça | Rua José Relvas, 374,  2090 – 106 | T. 243559100  F. 243 559 105 | atendimento  @  cm-alpiarca  .pt | www.  cm-alpiarca  c.pt |

Assinatura digital de igual valor probatório dos congéneres em papel com assinatura manuscrita, ao abrigo do Decreto-Lei nº 290-D/99 de 02 de agosto, na atual redação

mailto:atendimento@cm-alpiarca.pt
http://www.cm-alpiarcac.pt/
http://www.cm-alpiarcac.pt/
http://www.cm-alpiarcac.pt/
mailto:atendimento@cm-alpiarca.pt
mailto:atendimento@cm-alpiarca.pt
mailto:atendimento@cm-alpiarca.pt

	EDITAL N.º 72/2018

		2018-12-12T12:16:01+0000
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Mário Fernando Atracado Pereira